ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 05/2023

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria  competente,  para
avaliar a possibilidade de implantar
atividade para meninas”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

 O vereador  que subscreve esta requer  ao Poder  Executivo
Municipal  de  Turuçu,  através  da  Secretaria  competente,  que  avalie  a
possibilidade da  implantação de  alguma atividade  para  as  meninas  em
nosso  município,  tais  como  dança,  teatro,  balé  ou  outra  que  a
administração achar pertinente.

J U S T I F I C A T I V A

        Justifico o presente pedido, devido a reivindicações de mães
que  alegam  não  ter  atividade  voltada  única  e  exclusivamente  para
meninas, em nosso município.

         Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza
do atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

           Turuçu, em 23 de fevereiro de 2023.

_______________________________
Fabio Doleski Krause

Vereador do MDB